[image: image1.jpg]

Дума муниципального округа Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  19 января 2026 года  № 267
город Красноуральск
О внесении изменений в решение Думы муниципального округа Красноуральск от 16 декабря 2025 года № 262 «О бюджете муниципального округа Красноуральск на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Красноуральск, утвержденным решением Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года № 373, постановлением администрации муниципального округа Красноуральск от 16 января 2026 года № 26 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу муниципального округа Красноуральск проекта решения Думы муниципального округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы муниципального округа Красноуральск от 16 декабря 2025 года № 262 «О бюджете муниципального округа Красноуральск на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального округа Красноуральск Свердловской области, Дума муниципального округа Красноуральск
РЕШИЛА:
            1. Внести в решение Думы муниципального округа Красноуральск от 16 декабря 2025 года № 262 «О бюджете муниципального округа Красноуральск на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (далее - решение), следующие изменения:

           1) в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 решения число «2 011 564 610,00» заменить числом «2 010 967 410,00»;
           2) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 решения число «1 743 408 550,33» заменить числом «1 777 469 833,43»;
           3) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 решения число «2 073 904 881,47» заменить числом «2 124 526 670,38»;

           4) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 решения число «1 778 698 700,00» заменить числом «1 812 759 983,43», число «26 000 000,00» заменить числом « 27 000 000,00»;
5) в абзаце втором подпункта 3 пункта 1 решения число «62 340 271,47» заменить числом «113 559 260,38»;

6) в абзаце втором подпункта 2 пункта 3 решения число «100 140 000,00» заменить числом «47 140 000,00»;

7) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 3 решения слова  «в 2026 году – 0,00 рублей» заменить  словами «в 2026 году – 30 000 000,00 рублей»;

8) пункт 2 решения дополнить подпунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1) программу муниципальных гарантий муниципального округа Красноуральск в валюте Российской Федерации на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (приложение 8);»;
          9) приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению);

10) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального округа Красноуральск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению);

11) приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов  по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального округа Красноуральск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению);

12) приложение 5 «Перечень муниципальных программ муниципального округа Красноуральск, подлежащих реализации в 2026 году и плановом периоде 2027 и 2028 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению);

13) приложение 7 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению);

14) решение дополнить приложением 8 «Программа муниципальных гарантий муниципального округа Красноуральск в валюте Российской Федерации на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (Приложение 6 к настоящему решению).
2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «интернет-газета «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы муниципального округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «интернет-газета «Красноуральский рабочий».
Председатель Думы                                                                                                                                    муниципального округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев
Глава

муниципального округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых